СОВЕТ
 БАРТЕНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Восьмое заседание шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 25 декабря  2023 года                 №29                       с. Бартеневка
О внесении изменения в решение Совета Бартеневского муниципального образования  от 30.03.2020 г. № 12 «  Об утверждении  Правил благоустройства территорий Бартеневского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.02.2023 г. № 52-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном языке Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Бартеневского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области, Совет Бартеневского муниципального образования Ивантеевского  муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета Бартеневского муниципального образования от 30.03.2020 №12 Об утверждении  Правил благоустройства территорий Бартеневского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области» (с учетом изменений  от 22.06.2020 №18, от 27.06.2023 №18)  следующие изменения:
     а) В разделе 2  «Требования к объектам, элементам благоустройства и их содержанию», пункт 2.18 «Фасады зданий и  сооружений» дополнить подпунктом 2.18.4    следующего содержания:
«2.18.4.  Юридическое лицо должно иметь одно полное фирменное наименование на русском языке или на любом языке народов Российской Федерации, и вправе иметь одно сокращенное фирменное наименование на русском языке или на любом языке народов Российской Федерации, и (или) иностранном языке. Юридическому лицу принадлежит исключительное право использования своего фирменного наименования в качестве средства индивидуализации любым не противоречащим закону способом (исключительное право на фирменное наименование), в том числе путем его указания на вывесках, бланках, в счетах и иной документации, в объявлениях и рекламе, на товарах или их упаковках, в сети "Интернет". В качестве товарных знаков могут быть зарегистрированы словесные, изобразительные, объёмные и другие обозначения или их комбинации. Товарный знак (знак обслуживания) может быть зарегистрирован в любом цвете или цветовом сочетании. Допускается их использование в предложениях о продаже товаров, о выполнении работ, об оказании услуг, а также в объявлениях, на вывесках, в рекламе и других случаях.
    2. Опубликовать  настоящее решение в «Информационном бюллетене» Бартеневский Вестник» на и разместить на официальном сайте  Ивантеевского  муниципального района  в разделе Бартеневское муниципальное образование в сети Интернет.
     3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Бартеневского
муниципального образования                                                  Р.Е.Скипа